
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.306 61Segunda-feira, 10 DE AGOSTO DE 2020

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/546102, de 29/07/2020 
– DISET/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Alexandre José Almeida de Alencar, matrícula nº. 5907413/3; Car-
go/Função: Diretor.
NOME: Antônia Maria Ribeiro Almeida, Matrícula nº. 5268664/2; Cargo/
Função: Assistente de Obras Públicas;
OBJETIVO: Orientações técnicas para revisão do Plano Diretor Municipal, 
elaboração do Plano de Mobilidade Urbana e Plano Municipal de Saneamen-
to Básico, assinatura dos Termos de Cooperação Técnica.
NOME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2; Cargo/Função: 
Motorista
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com os servidores acima, desta SEDOP.
DESTINO: Oeiras do Pará/PA
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERIODO: 17/08/2020 a 19/08/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 568208

PORTARIA Nº. 542/2020, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/560095, de 04/08/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lázaro César da Silva Lima Junior, Matrícula nº. 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Levantamento inicial da obra na Orla da Comunidade da Telha 
no Município de Primavera.
NOME: Jaime Peres de Oliveira, Matrícula nº. 7030/1; Cargo/Função: Mo-
torista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor desta SEDOP.
DESTINO: Primavera/PA
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DIA: 05/08/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 568214

PORTARIA Nº. 532/2020, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/541517, de 29/07/2020 
– GABINETE/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº. 57190739/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, conforme ofício 
nº 0845/2020/COPA/GAB/SEDOP.
DESTINO: Redenção e Cumaru do Norte/PA.
DIÁRIAS: 6,5 (seis e meia).
PERÍODO: 10/08/2020 a 16/08/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 568198

PORTARIA Nº. 546/2020, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,

CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/564423, de 05/08/2020 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Jorge dos Santos Filgueiras, Matrícula nº. 103349/1; Cargo/Fun-
ção: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenheiro Civil
OBJETIVO: Fiscalização nas obras de Construção do Ginásio Poliesportivo 
para 5.000 pessoas no Município de Santarém; Construção de Pista de 
Lazer na Avenida Sérgio Henn, Bairro Nova República, no Município de San-
tarém; Conclusão do Hospital Materno Infantil no Município de Santarém; 
e Construção da Câmara Municipal, no Município de Mojuí dos Campos/PA.
DESTINO: Santarém/Mojuí dos Campos/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia)
PERÍODO:  24 a 26/08/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 568220
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 530/2020, DE 05 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e
CONSIDERANDO a Escala de Férias/2020;
R E S O L V E:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referente ao mês 
de SETEMBRO/2020, ao servidor abaixo relacionado, lotado nesta SEDOP.

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO AQUI-
SITIVO

PERÍODO DE 
GOZO

5911221/2 Felipe Marques Coordenador 2019/2020 08/09/2020 a 
07/10/2020

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 568049

PORTARIA Nº. 539/2020, DE 06 DE AGOSTO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/559620 de 04/08/2020 
- DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias do servidor 
LAZARO CEZAR DA SILVA LIMA JUNIOR, matrícula nº. 59132447/2, 
ocupante do Cargo de Coordenador de Núcleo Regional, concedidas através 
da PORTARIA nº. 442/2020, de 02/07/2020, publicada no DOE nº. 34.275, 
de 08/07/2020, a contar de 10/08/2020, referente ao período aquisitivo 
2019/2020, restando um saldo de 26 (vinte e seis) dias para ser gozado 
em outro momento oportuno.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 568050
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE DEVOLUÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO DE LICITAÇÃO – 
TOMADA DE PREÇOS TP 003/2019– CPL/SEDOP

Objeto Contratação de empresa especializada para recuperação de rede 
de água danifi cada na Av. Independência do setor PAAR, no município e 
Ananindeua/PA.


